«Anno dominice incarnationis MCXCVIII. Actum est hoc XIII kalendas september.

Petrus sacerdos scripsit...»

*O: ACA, Perg. Pere I, n. 53. – Llib. Can. I, sac XVI, n. 20.*

## 201

1198-1199

«Raymundus de Melanno testatur. Dimitit capelle de Curtibus corpus suum ut ibique sepeliatur, et sui sive fratris (?) per instrumentum (?) legavit mansum Serreda et mansum de Stalis consistentes in parrochia Sancti Iulani de Vallefecunda, mansum de Rotunda sito in parrochia Sancti Stephani de Valiispirans, mansum de Massana sito in parrochia Sancte Marie de Ripis et mansum de Pruneris sito in parrochia Sancte Marie de Scalís sub certa forma, et legavit huic monasterio unum calicem ponderis unius marche argenti et dimidie, die anno M<sup>o</sup>CLXXXVIII<sup>o</sup>.»

*Llib. Can. I, sac XIII, n. 23.*

## 202

1198-1199

«Vicecomes de Basso concedit licenciam Guillelmo de Crexello quod possit fabricari et operari facere Rocam de Lasses, servata certa forma et convenencia, anno M°CLXXXVIII°.»

*Llib. Can. 1, sac XIII, n. 21.*

## 203

1198-1199

«Guillelmus de Crexello monetur per dominum abbatem Petrum ac requiritur ut faciat fabricari vel operari Rocham de Lases, anno M°CLXXXVIII°.»

*Llib. Can. 1, sac XIII, n. 22.*

## 204

1199

«Bernardus de Sella constituitur baiulus in termino Castri de Laes per laycum quo ad iura que ibi recipiebat Willelmus de Crexell, anno M°CXCVIII°.»

*Llib. Can. 1, sac XIII, n. 18<sup>bis</sup>.*

## 205

1199

«Sentencia lata inter dominum abbatem ex una et baiulum de Vinea et baiulum de Patro(*sic*) ex altera, de et super blado in area domini abbatis portato triturando, quod dicti baiuli triturare tenebantur, anno M°CLXXXVIII°.»

*Llib. Can. 1, sac VI, n. 66.*

## 206

1199

«Vinee due site in Foliano, in Villafranca, in loco vocato Camporotundo, venduntur, sub directo dominio domni abbatis, cui de spletis solvant quartam partem, anno M°CLXXXVIII°.»

*Llib. Can. 1, sac XVII, n. 87.*

## 207

17 març 1199

Els esposos Joan Riera i Estefania, amb llur gendre Pere i la seva muller Lia, d'acord amb el seu senyor el sacrista Arnau, donen a Berenguer Garsió una feixa de terra al Plà d'Arçamala, amb la condició de complir les obligacions que tenen amb l'esmentat sacrista, i reben dues mitgeres de forment i una d'ordi.

«Actum est hoc XVI kalendas aprilis, anno ab incarnato dei filio M°C°LXXX°VIII°.

[Pe]trus sacerdos scripsit...»

*O: Arx. Mon. Sant Joan de les Abadesses, volum pergamins segles X-XII, pergami n. 36.*

## 208

24 abril 1199

Lia, filla de Joan i Estefania Riera, dona al monestir de Sant Joan i a l'almoiner Ramon una part de la seva propietat de la Riera.